平成３０年９月１３日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会事務局

生涯学習課長 山津 和也

鳥栖やまびこ対馬研修団に関する展示について

鳥栖やまびこ対馬研修団の対馬研修に関して、下記のとおり展示をいたし

ますのでお知らせします。

記

１．日 時   平成３０年９月１７日（月）から

平成３０年９月２７日（木）１２時まで

２．場 所   フレスポ鳥栖 １階ウェルカムコート

３．内 容   子どもたちが作成した紙芝居などの展示

鳥栖やまびこ研修団は、市内の小学４年生から中学３年生までを対象に団員

を募集し、対馬市での体験学習や地元の大船越小・中学校と交流を行っていま

す。

今年度の研修では、大船越小学校との交流事業として、子どもたちで「賀島

兵介物語」の紙芝居を作成し発表しました。紙芝居の作成にあたっては、「長崎

街道ボランティアガイド」が作成した原図を基に作成（リメイク）しています。

（担当）生涯学習課生涯学習推進係 牛島

℡８５-３６９４

鳥栖市投げ込み資料